ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

Комитет по социально-культурному законодательству

23.10.2018 14:00 г.Иркутск

Пре д сед ател ьствующий:
Синцова И.А. -  председатель комитета по социально-культурному законода
тельству Законодательного Собрания Иркутской области

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 5

1. Алдаров К.Р.

2. Безродных О.В.

3. Егорова Л.И.

4. Сагдеев Т.Р.

5. Синцова И.А.

Отсутствовало депутатов: 0

заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области
заместитель председателя комитета по социально
культурному законодательству Законодательного Собра
ния Иркутской области
председатель комиссии по Регламенту, депутатской эти
ке, информационной политике и связям с общественными
объединениями Законодательного Собрания Иркутской
области
председатель комиссии по контрольной деятельности За
конодательного Собрания Иркутской области
депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 6
1. Труфанов Н.С.

2. Ракитская АН.

3. Борисова О.А.

4. Энгельгардт Р.Д.

5. Буянов Р.В.

председатель комитета по собственности и экономиче
ской политике Законодательного Собрания Иркутской
области
начальник отдела социально-культурного законодатель
ства правового управления аппарата Законодательного
Собрания Иркутской области
старший помощник прокурора области по взаимодей
ствию с законодательными (представительными) и ис
полнительными органами власти области и органами
местного самоуправления Иркутской области
заместитель министра строительства, дорожного хозяй
ства Иркутской области
полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области

1

6. Вознесенская Ю.И. советник председателя Контрольно-счетной палаты Ир
кутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально
культурному законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-
ПРИНЯЛИ УЧА- культурному законодательству Законодательного Собрания
СТИЕ: Иркутской области

АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области
БЕЗРОДНЫХ О.В. -  заместитель председателя комитета по со
циально-культурному законодательству Законодательного Со
брания Иркутской области
ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области
САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея
тельности Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: принять проект повестки за основу

ГОЛОСОВАЛИ: за -5, против -0, воздержались -О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-371 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О порядке ведения органами местного самоуправления муни
ципальных образований Иркутской области учета граждан в качестве нуждающих
ся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и от
дельных вопросах определения общей площади жилого помещения, предоставляе
мого гражданину по договору социального найма»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-371 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ
ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБ
РАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ УЧЕТА ГРАЖДАН В КАЧЕСТВЕ
НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

НО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА, И ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, ПРЕДО
СТАВЛЯЕМОГО ГРАЖДАНИНУ ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙ

МА»

2

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально
культурному законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области
СУЛЕИМЕНОВ А.М. -  министр жилищной политики, энерге
тики и транспорта Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-
ПРИНЯЛИ УЧА- культурному законодательству Законодательного Собрания
СТИЕ: Иркутской области

АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области
БЕЗРОДНЫХ О.В. -  заместитель председателя комитета по со
циально-культурному законодательству
ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области
САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея
тельности Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области указанный проект закона.
Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-371 «О
внесении изменений в Закон Иркутской области «О порядке
ведения органами местного самоуправления муниципальных
образований Иркутской области учета граждан в качестве нуж
дающихся в жилых помещениях, предоставляемых по догово
рам социального найма, и отдельных вопросах определения
общей площади жилого помещения, предоставляемого гражда
нину по договору социального найма» в 1-м чтении и продол
жить работу над ним для рассмотрения его во 2-м чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: за-5, против-0, воздержались -О

Председатель комитета
У

И.А. Синцова

3